

**Treść zapytań z wyjaśnieniem dotyczących zapisów
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: postępowania na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Kołobrzeg” ogłoszonego dnia 26.08.2017r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2017/S 163-337184

Na podstawie przepisów art.38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1579 ze zmianami) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

1. **Pytanie:** czy w ramach realizacji części B, C, D zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do transportu odpadów do RIPOK w Korzyścienku ul.Wspólna 1, analogicznie do części A przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: W ramach realizacji części B, C i D Wykonawca nie jest zobowiązany do transportu odpadów do RIPOK w Korzyścienku ul.Wspólna 1.

2. **Pytanie:** Jaki program posiada zamawiający do gospodarki odpadami, kto jest jego producentem, jaki zakres integracji?

Odpowiedź: Program – GOMIG; producent – „Arisco” sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi; zakres integracji: zakres przekazywanych danych powinien obejmować, poza datą zdarzenia, co najmniej: dane identyfikujące POO (nr konta wymiarowego przypisanego do pojemnika lub worka), rodzaj odebranych odpadów oraz wielkość opróżnionego pojemnika lub odebranego worka.

3. **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza łączny odbiór i transport odpadów opisany w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia część II pkt 1 podpunkt a i b , bez konieczności oddzielnej zbiórki dla każdej z frakcji?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza łączny odbiór i transport odpadów zmieszanych i zmieszanych- pozostałych po segregacji.

4. **Pytanie:** *Czy zamawiający dopuszcza łączny odbiór i transport odpadów opisany w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia część II pkt 1 podpunkt c i d, bez konieczności oddzielnej zbiórki dla każdej frakcji?*

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza łączny odbiór i transport bioodpadów i odpadów zielonych.

5. **Pytanie:** *Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość worków, o których mowa w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia część III pkt 10, do jednorazowego odbioru z POO przez wykonawcę usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Kołobrzeg?*

Odpowiedź: Zamawiający nie określa maksymalnej liczby worków do jednorazowego odbioru.

6. **Pytanie:** *czy Zamawiający może wskazać adresy zamieszkałych POO powyżej 7 lokali?*

Odpowiedź: Na dzień udzielania odpowiedzi POO – nieruchomości zamieszkałe powyżej 7 lokali znajdują się w:

Budzistowie przy ul.Kołobrzesckiej,

Drzonowie,

Grzybowie przy ul.Nadmorskiej i ul.Spacerowej,

Kądzielnie,

Rościęcinnie przy ul.Zgodnej,

Zieleniewie przy ul.Malinowej, Rycerskiej, Różanej, Srebrnej i Szczecińskiej.

7. **Pytanie:** *Czy Zamawiający dopuszcza zmianę częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – budynki wielolokalowe powyżej 7 lokali, analogicznie jak dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (w przypadku budynków wielolokalowych budynki do 7 lokali) oraz nieruchomości niezamieszkałe –rekreacyjne na własny użytek (tzw. „domki letniskowe”)?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany częstotliwości odbioru odpadów w tym zakresie.

8. **Pytanie:** *Czy Zamawiający dopuszcza zwolnienie Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy, poprzez ręczne przetaczanie pojemników z POO do pojazdu odbierającego odpady, w przypadku remontu drogi i przekazanie tego obowiązku na wykonawcę remontu?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zwolnienie Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy, poprzez ręczne przetaczanie pojemników z

POO do pojazdu odbierającego odpady, w przypadku remontu drogi i przekazanie tego obowiązku na wykonawcę remontu.

9. **Pytanie:** *jak Wykonawca ma postąpić w przypadku braku odśnieżenia dróg gminnych oraz dróg należących do właściciela posesji? Czy w takich sytuacja dalej jest zobligowany do odbioru odpadów?*

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy, uniemożliwiających dojazd pojazdu lub przetoczenie pojemnika do pojazdu (opady śniegu, powódź, itp.) Wykonawca nie jest zobligowany do odbioru odpadów. Fakt nieodebrania odpadów komunalnych z POO powinien być zgłoszony Zamawiającemu w formie notatki zdefiniowanej, o której mowa w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia część V pkt 7, natomiast odpady powinny zostać odebrane niezwłocznie po ustąpieniu w/w przyczyn.

10. **Pytanie:** *Czy zamawiający będzie określał wielkość liter oraz rodzaj czcionki napisów na pojemnikach oraz workach? Jeśli TAK jaka wielkość liter i rodzaj czcionki?*

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wielkość (wysokość) liter na workach oraz pojemnikach 120L i 240L nie była mniejsza niż 8cm, natomiast na pojemnikach 1100L i KP7 nie mniejsza niż 15cm. Zamawiający nie określa czcionki napisów.

11. **Pytanie:** *Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2000r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych z późniejszymi zmianami Rozporządzenia, podczas ręcznego przemieszczania przedmiotów przez jednego pracownika masa przedmiotów nie może przekroczyć 21 kg przy podnoszeniu przedmiotów na wysokość powyżej obręczy barkowej. Specyfika pracy ładowacza odpadów stałych wymusza podnoszenie worków na wysokość obręczy barkowej. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wielkości worków na odpady typu Szkło oraz Odpady zielone, do pojemności 80L?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia wielkości worków do pojemności 80L. Według wiedzy Zamawiającego odbiór w/w frakcji odpadów w workach 120L z zachowaniem przepisów BHP funkcjonuje w wielu gminach na terenie kraju.

12. **Pytanie:** *Czy tylko w przypadku nieprawidłowej segregacji wykonawca ma wykonywać zdjęcie przenośnym aparatem fotograficznym?*

Odpowiedź: Tak. Zdjęcie potwierdzające nieprawidłową segregację może być także wykonane jedną z kamer zamieszczonych na pojeździe, o ile

zdjęcie takie będzie dokumentować w sposób czytelny nieprawidłowości w segregacji.

13. Pytanie: *Czy Zamawiający na dzień składania zapytania zmieni ilość szacowanych worków oraz pojemników ujętych w szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia?*

Odpowiedź: Zamawiający do końca września 2017r. zbiera od mieszkańców Gminy zgłoszenia zapotrzebowania na pojemniki/worki, które mogą wpłynąć na zmianę ilości szacowanych worków i pojemników. Mając na uwadze powyższe Zamawiający udzieli odpowiedzi w zakresie ilości szacowanych pojemników i worków najpóźniej do dnia 03.10.2017r.

14. Pytanie: *Czy Zamawiający dopuści odbiór odpadów w dni ustawowo wolne od pracy przez cały okres trwania umowy?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów w dni ustawowo wolne od pracy za wyjątkiem niedziel, Świąt Bożego Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych.

15. Pytanie: *Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdów typu „Hakowiec” służących do opróżniania pojemników KP-7 w jedną kamerę pozwalającą rejestrować zdjęcia?*

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że sposób zamontowania kamery na pojeździe będzie umożliwiał rejestrację ładowanego pojemnika.

Data: 21.09.2017r.

WÓJT
mgr inż. Włodzisław POPIOLEK

.....
(podpis)